[330. b.]

of the land) delivering the possession of it to the feoffee. The form of making feoffments in the reign of Henry II. is minutely described in Bracton, lib. 2. cap. 18. *Item, non valet donatio, nisi subsequatur traditio, tunc demum, cum donator plenam fecerit feoffinam donatorio per se si præsens fuerit, vel per procuratorem, & literas si absens fuerit, ita quòd charta donationis & literæ procuratoriæ coram vicinis, ad hoc specialiter convocatis, legantur in publico, & etiam cum donator corpore & animo recesserit a possessione.* This is the account given by Bracton of the mode of making feoffments in his time. He makes no mention of the presence of the *pares curiæ* being necessary; or of its being necessary to record the entry of the feoffee in the lord's court; or of any other ceremony besides those now practised. Hence we find that the account given by sir William Blackstone, book 2. chap. 2. § 3. of the present mode of making feoffments, is no more than a transcript of the passage cited above from Bracton. The next thing to be shewn is, that as the ceremony of making feoffments has been the same during all this period, the courts of judicature, and the writers upon our laws, have, during all this period, agreed in ascribing to them the effect and operation in question. Their language in this respect is perfectly uniform, that no freehold is required in the feoffor, and that however tortious or slender his possession may be, his feoffment, necessarily and unavoidably, gives an estate of freehold to the feoffee. Nothing can be more decisive on this subject, than the following passages transcribed from Bracton:—*Poterit autem res esse omnino aliena, & ex toto, quantum ad jus & proprietatem, & feodum, & liberum tenementum, usum-fructum, & nudum usum; & aliquis posuerit se in feoffinam, per disseffinam, vel per intrusionem, cum forte invenerit rem vacantem. Et si talis, dum ita fuerit in feoffina, donationem fecerit, valobit quantum ad ipsum, & feoffatum suum, & alios, qui jus non habent, ut prius dictum est, donec per illum, qui jus habet, revocetur. Item poterit esse aliena, quantum ad omnia prædicta, et aliquid in possessione existentis, quoad nudum usum, vel quoad hoc, quod servitutem habeat in re, quoad usum fructum percipiendum, sive ad certum terminum vel ad voluntatem. Item quoad hoc, quod habeat custodiam, vel curam, vel hujusmodi; in quibus casibus, si dum sic fuerit in feoffina, quali quali, donationem fecerit, statim fit res data accipientis, quoad dantem & accipientem, & quoad alios, qui jus non habent. Sed quoad verum dominium, nunquam erit liberum tenementum, nisi ex longa & pacifica feoffina, & unde si incontinenti post tale feoffamentum posset verus dominus ponere se in feoffinam, omnes quoscunque tenere posset exclusos a possessione.—Sed quid dicitur de eo qui nullam omnino seizinam habuit, nec aliquam juris scintillam, si donationem fecerit de re quam alius tenet, per se ipsum vel per alium nomine suo, non faciet rem accipientis, cum ipse nihil teneat, quia non potest plus juris ad alium transferre quam ipse habet, nec plus valebit ista donatio quam valeret si aliquis transiens per aliquod manerium ab aliquo possessum, dicerit socio suo viatori, Do tibi tale manerium, quod talis possidet, quia nihil aliud esset dicere quam dare ei plenam pignoratam ex nihilo, cum possessio non sit vacua.—Bract. lib. 2. c. 14.—Si fiat donatio de re aliena.—So, in another place: *Item licet liberum tenementum non habueris, potest facere quis, dum tamen in seizinâ fuerit aliqua justâ de causâ, sicut ad terminum annorum, vel ratione custodiæ. Idem erit, si nullam justam causam habueris, ut si per intrusionem vel disseffinam; et cum sit in seizina alijs donare poterit, Licet non cum effectu et alijs per donationem facere liberum tenementum,**